[785] projice magis, quàm rusticè
 protrudas sarcinam *illuc*
 quo deportare imperavi:
 sicque patris tui Asinæ cog-
 nomen traducas in ludibri-
 um, et fabula fias. Contende
 per colles, fluvios, lacunas.
 Cùm autem eo deveneris fe-
 liciter quò tendis, hunc in
 modum fasciculum pones;
 ne sub brachio codices meos
 deferas, ut agrestis agnum;
 ut bibax Pyrrhia sphaerulas
 lanæ furto ablata: ut ple-
 beius conviva soleas ac pi-
 leum. Præterea ne obvio
 cuique effutias, te magno la-
 bore portasse carmina ocu-

los et aures Augusti oblectare idonea. Etiam atque etiam rogatus, perge ultra. Ito, vale: cave ne vacilles, aut præceptorum quidquam prætermittas.

EPISTOLA XIV. Ad VILLICUM SUUM.

Illum reprehendit, quòd habitationem urbis desideret.

VILLICE silvarum et mihi me reddentis agelli,
 Quem tu fastidis, habitatum quinque focis, et

O, procurator nemorum
 et prædii me mihi restitu-
 entis, quod tu spernis, quin-
 que licet familiis habitatum,

ANNOTATIONES.

8. *Clitellas.*] Thecas librorum. Alludit ad Asinæ cognomen, ut et in sequentibus.
Ferus.] Præceps, inurbanus, stupidus.
Impingas.] Solent Asini grave molestum-que sibi onus excutere, et in terram impingere.
Asinæque paternum, &c.] Pater Vinnii *Asina*, hinc *Asella* cognomen habebat.
 10. *Viribus uteris per clivos.*] Viriliter ac strenuè ascendes superabisque ardua loca urbis septem collibus inædificatæ, ut ad ædes Augusti pervenias in monte Palatino constitutas.
Lamas.] Fluvii fossas, vel majores lacunas aquam pluvium continentes, ἀπό τε λαμῶν quæ vorago viarum est, seu fossa fluviorum. Hinc quoque dictæ sunt lamæ puerorum voratrices. Hæc vet. interp. Alii tamen aliter. De istis Ennius:

rem: qualem etiamnum plerique nostrates interdum assumunt inter epulandum, velut aptiorem, leviozem, commodiorem. De soleis dixi ad Sat. 8. lib. ii.

18. *Oratus multâ prece, nitere, porrò.*] A me toties rogatus, ô Vinni, diligenter ac sedulè exequere et perface quod præcepi. Alii sic; Etsi fortè curiosus quispiam oret te percuncteturque, quid rei sit, propter quam veneris; ne immorare, ne obsequere, imò abi quamprimùm.

19. *Cave ne titubes, &c.*] Constanter age; quæcumque verò docui te sæpe verbo, et nunc scripsero hoc, accuratè observa.

Epistola XIV.—1. *Villice silvarum, &c.*] Hujus epistolæ argumentum convenit cum septimâ et decimâ, at diversè tractatur.

Villice.] Villæ custos, aliisque servis sibi substitutis agrorum colendorum opus dispensans. Varro lib. i. De re rust. cap. 11. *Villicus agri colendi causâ constitutus, appellatusque à villâ, quòd ab eo in eam conveniunt fructus, et evolvuntur cum veniunt.*